事 務 連 絡

令和４年９月９日

公益社団法人 全国産業資源循環連合会 御中

環境省 環境再生・資源循環局

総務課リサイクル推進室

建設系廃プラスチックの高度な処理設備の導入に対する補助事業の周知について

（協力依頼）

平素より資源循環行政の推進について、御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

「建設工事に係る資材の再資源化等に関する法律」の施行により、建設廃棄物の排出削減及

び再資源化並びに適正処理の推進について、着実に進展が図られているところです。

一方で、建設系廃プラスチックについては再資源化率が約 50％に留まっており、脱炭素社会

の構築及び資源循環の観点から、プラスチックの再資源化の促進が強く求められているところ

です。

これらの状況を踏まえ、環境省では、使用済製品等のリサイクルプロセス全体のエネルギー

起源二酸化炭素の排出抑制を図り、リサイクルの量・質の向上につながる資源循環高度化設備

等を導入することにより、脱炭素社会の実現に資するとともに、資源の有効利用及び生活環境

の保全に資することを目的とした「脱炭素社会構築のための資源循環高度化設備導入促進事業」

の一環として、建設系廃プラスチックを含むプラスチックの高度なリサイクル設備の導入に対

する補助事業を進めているところです。

つきましては、本補助事業を是非活用いただきたく、貴連合会の会員の皆様へ本事業の周知

に御協力ください。本事業について御理解・御協力いただけますようお願い申し上げます。

環境省 環境再生・資源循環局 総務課リサイクル推進室

（担当）黒岩、坂口  TEL：03-3581-3351（内線 7863）

（株）エックス都市研究所 環境政策研究本部

（担当）山口     TEL：03-5956-7515

※(株)エックス都市研究所は環境省「令和４年度建設廃棄物の再資源化に関す

る調査・検討業務」の受託者です。